**Ordinis medici ... / decanus D.C.G. Gruner ... dissertationem inauguralem ...  
H.E. Justi ... habendam indicit. Praemittitur Oribasii Medicinalium  
collectorum liber I e codice Mosquensi nunc primum Graece et Latine.  
[Cum vita candidati].**

### **Contributors**

Oribasius  
Gruner, Christian Gottfried, 1744-1815  
Justi, H. E.  
Oribasius. *Synagōgai iatrikai*. Book 1

### **Publication/Creation**

Jena : Maukius, 1782.

### **Persistent URL**

<https://wellcomecollection.org/works/qquhzams>

### **License and attribution**

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection  
183 Euston Road  
London NW1 2BE UK  
T +44 (0)20 7611 8722  
E [library@wellcomecollection.org](mailto:library@wellcomecollection.org)  
<https://wellcomecollection.org>

Unable to display this page

1870  
WILLIS LIBRARY

**E**st inter medicos seculi quarti medicus haud spernendae doctrinae atque diligentiae, ORIBASIVS, Pergamenus, ZENONIS Cyprii discipulus *a*), IULIANVM Imp. ad dignitatem caesaream euhere ausus, hinc eius medicus et quaestor Constantinopolitanus, post a successore bonis exutus et in exilium ad barbaros *b*) actus, iis ob medendi artem carus, tandem in patriam redux, opibus, annis et meritis grauis consenuit. Qui etsi in primis GALENVM more seculi sequitur, tamen et multa propria litteris consignauit, bono et experto medico digna, et haud paucas veterum reliquias conseruauit. Mirum ergo videri cuique potest, praeter leuia quaedam fragmента, quae RICCIUS *c*), COCHIUS *d*) et GVLL. DVNDASS *e*) in vulgus graece ediderunt, solam circumferri IO. BAPT. RASARII versionem latinam, mancam profecto illam et haud raro laceram, graecum textum adhuc desiderari. Quare cum Cl. MATTHAEI *f*)

a 2

lit-

*a)* Eunap. Vit. Philos. p. 178. sqq.

*b)* Ib. p. 181.

*c)* Vid. Haller. Bibl. Pract. p. 284. T. I. et Bibl. Chir. p. 95. T. I.

*d)* In Collect. Nicetae.

*e)* Orib. Anatomica ex libr. Gal. c. Vers. lat. Raf. L. B. 1735. 4.

*f)* Vid. Ill. Baldinger. Magaz. Vor Aerzte p. 183. f.

litteris certior fierem, latere in bibliothecis Mosquensibus triplicem codicem seculi XIII. quorum unus *synops.* nouem libros ad Eustathium filium, alter *Euporist.* ad Eunapium, ultimus priores I. XV. *Medicinal. Collector.* etiam si ex parte truncos et mutilos, non destiti precibus exorare virum graecis litteris proferendis natum, ut huic operae, cui vix parem studio, assiduitate ac diligentia ferrea impenias, fese daret. Annuit, misit quasdam particulas, omissis tamen Galenicis, quas superfluas putabat, tandem intermisit prorsus laborem, quia nisi RASARII versionem latinam ad manus haberet, se oleum et operam perditum ob scripturae compendia multa et explicatu difficilia existimabat. Transmittendam ergo editionem istam, eaque ratione utilitatí publicae consultum iri censui, sed quid e re sua esse crediderit Cl. MATTHAEI, nondum liquet. Quare ne letores veterum amantes spe vana captasse et frustratus esse videar, si quid mihi acciderit, non lui amplius veluti in carcere inclusa detinere, quae habeo, praetermissa tamen notularum mole sumtuin causa. Ex his inter se collatis satis superque colligitur, non adeo vanam et fallacem esse Cl. MATTHAEI g) coniecturam, hinc eodicee e bibliotheca RASARII a MAXIMO episcopo Venetiis emtos, ideoque eosdem esse, id est, unum codicem NIC. SAMMICHELI, peruetustum et olim e Graecia deportatum, alterum MATTHAEI DANDVLI, a quo, teste locuplete RASARIO h), cetera omnia, tanquam a fonte manarunt. Et quamvis codex ille sit omnium, quos ego in hac maxima orbe viderim vetustissimus, (sic aperte profitetur) tamen tute sis, quot in ea quoque loca sint, in quibus interpretandis vel diuinandum, vel (quod maxime periculosum est) coniectura vtendum sit. Accipe ergo, L. B. exiguum ac leuidense illud munusculum una cum ceteris reliquiis, quae ORIBASII esse existimantur. Quam vere, viderint alii.